
Základní škola Turnov, Skálova 600, příspěvková organizace

Plán práce výchovného poradce

Školní rok 2024 - 2025

     Vypracovala:                                      Mgr. Jana Pekařová
výchovný a kariérový poradce



PLÁN PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE

ZÁŘÍ

• vypracování plánu výchovného poradce
• vymezení konzultačních hodin
• kontrola dokumentace
• vytvoření elektronické nástěnky pro žáky 9. tříd
• konzultace s třídními učiteli – zprávy z poraden, dokumentace
• seznam žáků s IVP –  pomoc při tvorbě IVP
• seznam žáků s OMJ 
• obnova nástěnky výchovného poradce – aktuální informace
• nastavení spolupráce se školním psychologem a speciálním pedagogem – 

konzultační hodiny, náplně práce
• systematické zpracování počtu podpůrných opatření – konzultace PO s učiteli
• schůzka s AP, plánování aktivit, sdílení 
• 1. stupeň – návštěva 1. tříd – náslech u žáků z PO

ŘÍJEN

• návštěva akce Educa My Job Liberec
• návštěva 1. stupně – konzultace a kontrola žáků s výchovnými a vzdělávacími problémy, 

žádost o vyšetření pro nové problematické případy
• účast na setkání výchovných poradců okresu Semily
• průvodce přijímacím řízením – rozdání dokumentu dětem, umístění na webu naší školy
• vedení hodiny kariérového poradenství v 9. třídách

LISTOPAD
• „Kavárnička pro rodiče“ – setkání s pracovníkem ÚP v Semilech, seznámení rodičů s 

průběhem přijímacího řízení
• Schůzka s rodiči žáků 5. tříd – setkání s těmi, kteří uvažují nad přijímacím řízení na 8letá 

gymnázia
• Podpůrné skupiny pro žáky 9. ročníků – řízené setkání pro skupinky žáků, vrstevnické 

inspirace
• Návštěva Burzy škol – Semily – 8. třídy

PROSINEC
• individuální konzultace se žáky o vybíraných oborech
• průběžné dodávání informací k přijímacímu řízení na www stránky školy a na 

elektronickou nástěnku
• návštěva otevřených hodin na středních školách (např. Gymnázium Turnov)
• podpora při tvorbě námětů na oborové dny pro žáky 6. - 8. tříd

LEDEN
• IVP - kontrola dokumentace s TU, doplnění - jsou-li změny
• pomoc při výběru studijního oboru, typu školy



ÚNOR

• pomoc při výběru studijního oboru, typu školy
• konzultace pro rodiče, rady při odesílání přihlášek ke studiu, vyplňování
• pomoc s vyplňování přihlášek na střední školy, případně na osmiletá gymnázia

  

BŘEZEN
• 1. stupeň – konzultace s pedagogy – zvládání učiva, projevy chování žáků, jednání TU 

s rodiči, žádosti o vyšetření
• pomoc při změně studia nebo zrušení zvoleného oboru a nový výběr
• konzultace pro rodiče – průběh přijímacího řízení, přijetí ke studiu, zápisové lístky, postup

při nepřijetí žáka
• setkání výchovných poradců PPP Semily
• návštěva 8. tříd – informace o přijímacím řízení, volbě škol apod.

DUBEN

• pomoc s průběhem přijímacího řízení

KVĚTEN
• konzultace s pracovníky poradenských zařízení 
• pomoc s výběrem škol ve 2. kole přijímacího řízení
• shromažďování informací o přijetí či nepřijetí žáků

ČERVEN
• vyhodnocení přijímacího řízení
• přehled o přijetí ke studiu se srovnáním počtu zájemců a počtu přijatých

Průběžně
 koordinace ŠPP
 konzultace s problémovými žáky - jednání s rodiči
 podpora pedagogů při průběžných úpravách IVP
 spolupráce s třídními učiteli - problémoví žáci
 spolupráce s metodikem prevence
 spolupráce s třídními učiteli  
 spolupráce s AP, podpora, společná setkávání
 spolupráce se speciálním pedagogem a psychologem – žáci se sp. poruchami učení, 

změny, úpravy
 zpracování informací z vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně
 konzultace s rodiči k volbě povolání, studia
 jednání se zástupci škol 
 informace o středních školách na nástěnce výchovného poradce
 vedení dokumentace výchovného poradce
 komunikace osobní, využívání školních webových stránek a stránky školy na sociální síti 

Facebook
 sledování stránky www.edulk.cz



Odkazy
- http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/lbk/kop/semily Úřad práce Semily
- www.pppsemily.cz PPP Semily
- www.kraj-lbc.cz Krajský úřad Liberec
- www.istp.cz přehled profesí
- www.vctu.cz Vzdělávací centrum Turnov
- www.infoabsolvent.cz 
- Databáze středních škol

http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/lbk/kop/semily
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.vctu.cz/
http://www.istp.cz/
http://www.kraj-lbc.cz/
http://www.pppsemily.wz.cz/

